Votrū vir teneat reddere debitiū v̄ro. nō petēt̄. **Rū.** fīm **Ri.** in. iiiij. di. xxij. q̄ cōiunct̄ nō solū teneatur reddere q̄v̄ v̄ro exp̄sse petit. h̄ etiā q̄v̄ p̄ aliqua signa cōjecturāt̄. alter cōiunx suū cōiugē affectare

carnalez copulā. **E**xigere antē p̄p̄ie nūnq̄ est necessitatis. nullus em̄ teneat vt iure suo qđ p̄ se tñ introductū est. extra de regula. ad apostolicā. **N**ec aliquis a suo debitorē suū debitiū repetere cōpellitur nec debitiū offerre. si est tale debitiū qđ non debet; nō petat exp̄sse vel tacite. cuiusmodi est carnale debitiū. **A**ug. tñ de ancho. sup̄ ep̄istolā pauli dicit q̄ tripliciter p̄t̄ v̄ro; petere debitiū. **U**no modo verbi exp̄ssione. **E**cōdo ex signi demonstratōe. **T**ercio ex nature conditione; quādō scit naturā hoc rationabiliter debere petere. sciens tamē ipsam esse verecundie nature. z ppter verecundia nō petere; non solū p̄mo et secō modo h̄ etiā tercio modo p̄tentē debet reddere. quia in q̄ntū vir potest; debet conari vt faciat v̄ro. sūa continentē. tam debitiū reddendo q̄ signa benevolentie ostendēdo. **I**denz econtra. **E**t in hoc ostendunt mulieres que sub p̄textu deuotionis. vt quia est q̄dragēsima vel solēnitatis magna vel forte volunt communicare in aliquo festo; debitiū denegant. **E**t si quidē faciunt rogando vel persuadendo viris. vt voluntarie abstinent. laudabile est. **S**i autē non acquiescent. h̄ hoc omnino volunt et scandalizantur ex negatione male posseūt excusari a mortali. **h̄ec Aug.**

Votrū peccent cōiunḡs exigendo vel reddendo debitiū in solēnitatiū z ieiunijs. **Rū.** fīm **Ri.** vbi supra q̄ ecclesia nūbil potest contra iūs nature. **E**t quia reddere debitiū petenti est de iure nature. Ideo hoc ecclēsia non p̄hibet; nec dissuadet quo cūq̄ tempore. Non intendit etiam filiis suis laqueum ponere. **E**t ideo quia p̄hibere exactionem debitiū sacro tempore; eset quodāmodo cōiungatis laqueū ponere. eo q̄ carnis corruptio non tñ mouet cōcupiscentiā tpe nō sacro. h̄ etiā sacro. **E**t idō exactionē debitiū tpe sacro nō p̄hibet. h̄ dissuadet. eo q̄ vacare operib⁹ carnis. multū impedit elevatiōnē mentis ad celestia. cui mens sacro tpe debet intendere.

Votrū liceat reddere debitiū in loco sacro. **Rū.** fīm **Ri.** vbi supra q̄ non. quia licet possit reddē debitiū tēpore sacro z exigere. vt dictū est. nō sic de loco sacro quia facilius mutari potest locus q̄ tempus. vnde in loco sacro non licet carnale debitiū exigere nec reddere. **S**i tamē per longum tempus essent coniuges violenter reclusi in loco sacro. vide tur q̄ tunc licitū esset eis in illo loco reddere z exigere. In tali etiā casu non videt illa p̄hibitio debe re intelligi. quia non est ponēdus laqueus animabus propter mundiciā loci. **A**n autē hoc casu reconcilianda sit ecclēsia. **D**icte supra. **C**onsecratio p̄mo.

Votrū liceat debitiū reddere vel exigere tpe im pregnatioñis. **Rū.** fīm **Ri.** vbi s. q̄ si sine p̄culo aborsus vir p̄t̄ carnalit̄ copulari v̄ro. p̄gnāt̄ sibi tenet debitiū reddere. z ab ea p̄t̄ exigere sine p̄cō mortali. q̄ p̄cōt̄ mīrimonialis. non tñ est in officiū. h̄ etiā in remedī. z mulier p̄gnans frequenter plus appetit concubitus; q̄ quando non est p̄gnans. **S**i autē non potest cuz ea carnaliter copulari sine periculo aborsus. tunc non debet sibi reddi debitiū. nec ab ea exigere. quia matrimonium

Debitum

principalius est ordinatus ad plenam pereandam quod in remedium. hec Rich. Et qui exigeret vel redderet instanti tali periculo aboatus. peccaret mortaliter.

Vtrum mulieri immediate post partum reddendus sit debitus. Rudit. Ri. vbi s. qd mulieri que peperit si est purificata ab illis corruptionibus quod sunt in mulieribus aliquantotque post partum reddendus est debitus si petat: quod non dicitur aduenire tempore purificationis ab ecclesia determinatum. Sed ante illud tempore abstegendo abstinere debet; saltem debito coniugatus. Qd autem dicitur. v. ad eius. s. qd vir non accedit ad uxorem antequam puer ablactetur abrogatur est: vel magis est motio quod pceptum.

Vtrum liceat debitu reddere vel exigere tempore menstruorum. R. fm. opinionem coiorem quod tempore menstruum aut est fuisse naturam; aut praeter naturam. Si fuisse naturam. s. semel in mensa. quia tunc etiam possibile est filios generari: et per abundantiam et corruptionem humoris in pessimo statu. Ideo morale est pceptum: et illo tempore non cognoscatur. unde si ignorantem coniugem petit: vel violentem reddit: excusat. Sed si scienter petit vel libenter reddit: mortaliter peccat. Et vir fuisse illud tempore non habere praeferre in corpus mulieris. Sicut sit per naturam: et passio pternaturalis. tunc dicitur quod filii non generantur. Et tunc si diu duret: potest petere reddi. Ne autem de pal. in. iiiij. cocludit sic: quod aut mulier scire vel probabilitate credit virum se exosanum habitum audiens ab ea: de menstruo suo. et tunc non debet renuncare. sed reddit debitu sine peccato. Et ille per ignorantiam non peccat. Aut non credit quod praeter hoc habebit eam exosanum. sed credit quod non praeter hoc dimittet quoniam cognoscet eam. et tunc nihil debet dicere: ne eum faciat gravius peccare. Et tunc utrumque excusat a mortaliter. Et hoc potest pendere uxori et aliis vicibus: quibus renuenti non acquiecent. Aut neutrum credit. i. quod ex revelatione menstrui. nec praeter hoc habebit exosanum eam cognoscere. et tunc si credit quod adulterabitur vel peccat sacerdotem. non debet etiam dicere. Sed redere. Aut nihil horum credit. sed credit quod abstinebit. et tunc sibi dicat: quod si audiens non acquiescat: reddit non peccat. sed petens peccat. non tam mortaliter. hec Pe. Et Archi. flo. dicit quod in talibus non est precipita sententia: nec deneganda absolutio. si coniugatus nolit tempore menstruorum abstinere. sed via tutior est consilencia et terror inveniens. Prima tamen opinio videtur tenenda: quia communior.

Vtrum vir cognoscens uxorem aliter quod modo naturali peccet mortaliter. R. fm. Tho. in. viij. dist. xxxij. quod visus coniugis contra naturam est duplex. vel quod debitus vas ptermittit. vel debitus modus a natura statutus optum ad solum. In primo casu semper est peccatum mortale. quia plures sequi non potest. Sed in secundo casu non semper est mortale. sed quodcumque potest esse signum mortalitatis concupiscentie in quo quoniamvis a naturali dispositione recedit: tanto est gravius. Quandoque etiam potest esse sine peccato. ut cum dispositio corporis alii modum non patitur. Et eodem modo excusat fuisse. praeter egreditur in vel periculum suffocandi fetum in utero aut aliam causam rationabilem. Et fuisse Al. in. iiiij.

nihil horum que facit maritus cum uxore: servato vase debito fuisse est mortale. sed potest esse signum mortalitatis concupiscentie. cum non subest causa insinuat. vel alia rationabilis causa. Addens quod non impeditur generatio plures. praeter tales modos indebitos. servato debito vase. qui fuit maximus philosophus. Hinc ergo in tali excessu reprehendendi sunt coniuges et quod abstineant: cum non subest causa. Inducende sunt ad hoc etiam uxores quod viris a quibus ista communiter procedunt non consentiant. Si tandem vel timore verbis. vel incotinentie viro eius assentiant non possunt ex hoc argui de mortaliter. Et quo fuisse Al. illud de se non est mortale. Nam de intentione viri exigentis qualiter cunctus non habet ipsa indicare. et possit per hoc debitum denegare. nec de facilis est precipitada lentitudo de tali modo quod sit mortale in se. hec Archi. flo. Sed aste. li. viii. ti. ix. dicit indubitanter: quod si mulier supgressa abutatur viro quod peccat mortaliter. quia ille modus est contra naturam. cum non conueniat seminis infusione quo ad virum. nec receptioni quo ad feminam. Et ita frustatur totaliter intentione nature. unde et peccatum istud. Detodius. in causas diluvij numerat. hec Aste. Et ideo si constaret quod relatione mulier consentientem: quod nullo modo possint retinere seminem viri. esset indubitanum. Et credo ita sit. alios tolerande essent. ut dicit Al. et Archi. flo. Vide etiam quod norat Pe. de pal. in. viij. quod si quis causa generande. plures. vel vitande fornicationis in se. vel in socio. aut redendi debitu. cum alios sit impotens se. puocet eius. vel potu calidorum: aut osculis et amplexibus quibus etiam alia animalia se. puocant. ut columbi et vici. vel aliis tactibus in quibus non querit. praeter se delectari. sed solus ad actum preparare non videtur peccatum. quia licet iunare naturam corporis ad obediendum ratione recte. Itz si hoc facit: ut sit potens cognoscere uxorem. praeter delectationem quam tam non noler cum alia experiri. tunc gravius peccat perueniendo delectationem. non tam mortaliter. quia non querit in hac puocatione delectari. sed in actu coniugali. Itz qui semen effundit extra ut habeat plures filios. quos nutrit non possit: rem detestabilem eum filio Iude facit. Si autem ante completionem actus se retrahit. nec semen emittit eadem intentione. non videatur peccare mortaliter: nisi forte mulier ad seminandum ex hoc puocaret. Sed si. praeter hoc omittit cognoscere uxorem ex communis consensu. non videtur quod peccet etiam venialiter. quia licet appetere non plures habere filios quod possit nutritre. nec tenet tempore debiti petere. nec actu inchoatus consummare. nisi uxore petente. Hec Pe.

Vuid autem de tactibus et osculis que faciunt coniuges adiuvicem. non ut sint potentes se adiuvicem cognoscere. sed solus in illis delectari. Dicit potest quod etiam in hoc casu non est indicandum de mortalitate modo ex huiusmodi tactibus non venient ad pollutionem extra vas. Et sic limita quod dictum est. s. primo precedentem. p. pc.

Vtrum vir teneatur reddere debitus uxori quod accusat de adulterio lite pendente. Respondeo fuisse Ray. aut est notoriu illam esse adultera. Aut non

Du primo casu nec exigere nec reddere debet. aliter peccat mortaliter. nisi forte ipsa velit abstinere a peccato adulterio: et penitentia agere. tunc enim potest eam sibi reconciliare. xxxij. q. i. c. i. In secundo casu. scilicet cum non est notarium. debet petenti reddere. Tamen enim fuit virus quod sibi constat de fornicatione uxoris. non tenet debitum reddere. alios non solum incurrit irregularitate bigamie. sed etiam generaliter sibi punitum accusandi.

Vir. propter fornicationem uxoris. non solum non tenet ei debitum reddere. sed etiam potest ea dimittere. nisi in septem casibus quos habebit. i. Matrimonii. vii. Sed nimirum vir peccat mortaliter exigendo debitum ab uxore permanente in adulterio. Rn. fuit. Vg. xxxij. q. i. si quis uxorem. quod si alter coniugium manet in adulterio alius hoc sciens non potest exigere. nec reddere. aliter peccat mortaliter. siue sit occultum. siue manifestum: quod facit contra constitutiones ecclesie. s. extra de adul. s. vir. Excepimus tamen hic duo casus. si. quoniam timore incontinentiae innocens exigeretur: vel quoniam abstinentia reddendo: vel exigendo debitum non congeriet adulterio. sed portius ad deteriora pueraret. vel aliter in utiliter scandala oparetur. Et tunc posset licite reddi et exigi. quia ordinatio ecclesie facta est. non ad introducendum. sed ad remouendum scandala. et cessante causa. cessat effectus. Et sic a contrario. quoniam innocentia non imminet piculum fornicationis et denegando debitum conuerteretur adulterio non debet reddere nec exigere. immo hoc casu possit vir uxori adultere negare necessaria. si negando verissimiliter emendaretur. Adulterans autem quod peccando in legem matrimonii actu coniugali indignum se reddit. nec debet exigere nisi purgata culpa. alios peccat. sed reddere tenet.

Tan autem innocentia teneatur de necessitate dimittere adulterante coniugem. Rn. Pe. de pal. put recipiat Arch. flo. in sum. In quatuor casibus innocentia non tenet dimittere adulterante coniugem. I. posuit. Primus est quoniam est occultum. quod cessat ratione scandalo. Secundus est quoniam est correcta vel est spes de correctione. Tercius quoniam incorrigibilem ait potest compescere includendo. et sic cohibendo ne exeat. et quod nullus intrerit nisi ipse. quod forte expposita se pluitur. Quartus quoniam timet sibi de incontinencia: quod non tenet vir plus corrigere uxorem: quod dominus famulū. sed dominus famulum: vel seruum excusatum non tenet expellere sed licite potest ab eo debitum servitum exigere. De muliere autem dicit idem Pe. quod non tenet ipsa virum dimittere. quod non habet sic eum corrigit verbis: vel facio. Et est versile: quod quanto accedit ad uxorem. tanto minus accedit ad fornicariam.

Nunquid coniunctus propter adulterium a se coniunctionem statim perdatur ius exigendi debitum? Rn. fuit Ray. videt quod sic: saltem quod ad iudicium anime: quod peccando in legem matrimonii reddit se indignus. Et ideo non debet petere nisi purgata culpa. reddit enim tenet exactus.

Visi costrinxit cum aliqua clandestine. et postea cum alia publice non quid exactus a prima teneatur ad redictionem debitum? Rn. video fuit. v. v. quod non tenet si est in loco unde consuetum est. quod ante carnalem copulam reddere debet uxori. quod sine punito. et hoc est adulterio. Rn. illius est adulterio. Rn. illius est adulterio. Rn.

lam adhibeat benedictio nuptialis. Idem putatur si non sit consuetum fuit aliquos: et reddi non possit sine scandalo. Credo tamen quod si secunda relictia transeat ad alias partes cum prima in quibus sine scandalo possint adhiberi solennitates debite: vel si de solennitate non sit consuetudo poterit ei cohabitare.

Decime. Utrum decime debetur iure divino? Hic fuit doc. in. c. in aliis quibus. e. t. p. tex. ibi divina constitutio nunc: quod decime debent ex divina constitutio principaliter. et non humana. Et quo infert. d. An. quod peccant theologi afferentes decimas hodie non debent. cum summum pontifices contra afferant oppositum in suis constitutionibus: quasi velit dicere. ut recitat Panorum. ibi. quod in interpretatione legis divine seu in decisionibus dubiorum potius debemus stare distinctioni summarum pontificum quod dictis theologorum. etiam si sint sancti. Ad hoc tex. cum glo. xx. dist. c. i. nam potest condendi et interpretandi data est non sancti. sed summis pontificibus: ut in. c. p. venerabilem qui sunt. sint le. unum tamen semper tenebris menti: quod ubi dictum alicuius sancti iumentur auctoritate iuris divini: potius quod constitutio nibus summarum pontificum. standum est potius dicto alicuius sancti. quod interpretatione pape: ut dicit glo. singularis in. d. c. i. Tamen hoc determinare potius spectat ad ecclesiam universalis. i. ad concilium generale. quod ad priuatam personam. p. hoc. xxxvij. q. ii. c. si autem iuncto. c. placuit.

Tamen autem papa possit dispensare circa solutionem decimarum: Hic fuit Panorum. in. c. a nobis. e. titulus. post glo. ibi. quod in totum non potest papa tollere ius decimarum: sed quibusdam personis remittere potest nam per hoc voluntum non tollit ius divinum. sed tunc tolleret. si universaliter remitteret preceptum. Idee bla. Host. et Jo. an. Dicunt enim quod quibusdam personis potest remitti: sed in totum non. nisi ex causa: et ad ipsos Non obstat si dicatur quod alia precepta decalogi sunt irremissibilia. Ita nec istud preceptum decimandi. cui sit morale potest remitti. nam ut dicit Innocentius. aliquid est in isto precepto. quod in aliis: versatur ei in aliis honoris dei irremissibilis: vel utilitas publica humana indispensabilis: ut est videtur in hoc precepto. Non habebitis deos alienos. Item in alio. Honora patrem et matrem: et in similibus: in quibus nec in totum nec in partem dispensari potest. Sed in precepto decimarum est duplex consideratio. Prima quatenus versatur honor dei. nam decimas libi retinet in signum universalis dominij: ut in. ca. tua. ii. co. tenui.

Et hoc consideratione non potest decima universaliter remitti. quod non potest papa facere: ut honor non debet a creatori. Secunda consideratione est in utilitate. que pruenit ex solutione decimarum. nam enim certum est modum ecclesiarum vel clericorum. Ideo papa tantum generalis administrator et vicarius dei habet comoditatem in aliquibus remittere potest. et dispense. Sed de laicis dicunt quod nec decimas pateritas. nec futuras remittere potest sine causa. Et credo illum non esse tutum quo ad deum qui decimas sine causa detinet

Degradatio

Ex remissione pape. Pro hoc glo. notabilis in t. nō est devoto. nam licet papa habeat plenam prātem debet tū facere. sicut diligens paterfa. dilipsando cuilibet. p. ut opus est. Sed quo ad ecclesiam militā tem: tere indistincte opinionē glo. et aliorum doct. Et p̄dicta puto indistincte vera vbi decime de facto soluunt. Sed vbi de facto non soluerent: nunquid papa possit disp̄sare; v̄r sic nō soluentes euent peccatum? Dici pōt q̄ sic: nō tū in totū p̄ceptus tollendo. sed ex ea non soluentes tollerando peccatum nō incurunt. Et ideo q̄ p̄dicta pōt solui q̄. an nō soluentes decimas peccat? Panor. in. c. tua. eo. ti. post Tho. dicit q̄ vbi de cōsuetudine nō soluant: nō peccant laici non soluentes: nisi ppter obstinatem animi. vt si haberet animū obstinatū nō soluēdi: etiā si ecclēsia p̄cipet. tunc enī tales peccarent mortaliter. Et hoc placet: ne tanta multitudine p̄rebeat. Nota etiā fm Panor. ibidem. q̄ cōsuetudo est venecijs: vt in vita nō soluant decimas p̄sonales; sed in morte soluēt decima de omnib⁹ mercantij: iocalibus: et alijs mobilib⁹. Nam pōt ecclēsia se habere in hoc casu ad lucru et dannū q̄ si ille rep̄it datus in morte; ecclēsia sentit lucrum. si de pauperatus: sentit damnum.

Degradatio. Duplex est degradatio. Quedam enī est verbalis. s. depositio ab ordinib⁹. seu gradib⁹ ecclēsias tis eorum qui sunt in sacris ordinib⁹. Et hec facienda est a p̄pro ep̄o assistente sibi canonico numero ep̄orum ad minus. xij. ultra metropolitanum. Et hoc in degradatione ep̄i fm Panor. in. c. nō pōt. de re iudi. In p̄sbyteri vo. viij. set ultra ep̄m. p̄nū. In causa dyaconi tres ultra ep̄m. p̄nū. et totidē in causa subdyacōni. et p̄nū ep̄s eorum. xv. q. viij. felix. t. c. se. et in. c. degradatione de pe. li. vi. Si vo deponendus non est in sacris: sufficit sua p̄nū ep̄i si ne aliorū ep̄orum p̄ntia. tū p̄sentia capli sui requiri. als sua est nulla. fm Panor. in. d. c. nō potest. Sufficit tū vt de consensu capituli aliqui adhuc canonici: puta duo vel tres. qui representent totum capitulum fm Arch. Et sic in actibus in quibus requiri p̄sentia capituli. seu cōfensus pōt caplū deputare aliquos loco sui. qd nota. valet et. a consuetudo vt solus ep̄s deponat clericos in minoribus constitutos. p. c. iiiij. de consuet. li. vij. qd loquit indistincte. Quedā vo est degradatione actualis. sine solennis: que debet sic fieri. Clericus degradandus induitus sacris vestibus habens in manib⁹ vas vel aliud instrūm: vel ornamentiū ad ordinem suum spectans. ac si deberet in officio suo solenniter ministrare ad ep̄i p̄sentiam adducat: et tunc calit: liber: seu quemvis alia res: que in ordinatiō ab ep̄o ei fuerant tradita singulariter auferant: incipiendo ab eo qd ei ultimo datum fuerat. Et sic gradatim procedendo. vloq ad primā vestem que traditur in collatione tonsure. postea tondet. Poterit autē ep̄s vti verbis aliquib⁹ ad terrorē oppositis illis que in collatōe ordinum plata sunt. hoc mō. vel simili. Ausserimus tibi vestem sacerdotalē. et te ordine sacerdotali pavamus. et sic de alijs. Ultimum di-

tendo: auctoritate dei omnipotētis. p. et fi. et s. s. ac nostra tibi auferimus habitū clericalē. et deponimus et degradamus: et spoliamus: et eximus te omni ordine. beneficio: et p̄ivilegio clericali. hec oia habent in. d. c. Degradatio. Et fm Panor. in. c. qua. liter. el. ij. de accu. deposito verbalis ab ordine dē degradatione. q̄ a gradu dī remotus. sed actualis degradatione que sit fm formā. d. c. degradatione. est hiūus verbalis executio. q̄ iam p̄ prius degradatus est. viii et in verba: nō aut in actuali numeris ep̄orum requirit. Et hoc facit ad statutū imponēs penam degradationis simpli. nam debet intelligi de depositione: vt sic illud verbum sumat in mutiore prem de reg. iur. in penis li. vij. p̄ hoc facit theoreca doc. in. c. quanto. de iure iur. vbi habet. q̄ si p̄ aliq delicto imponā pena capitalis debemus intelligere. nō de pena mortis. sed de alia minori. Cum triplex sit pena capitalis. Prima q̄ admittit vitam. Et hec pōt multis modis contingere. Secunda pena est morti. p̄ximā. s. pena metalli. Sed quidā damnat in metallum. et bi grauiorib⁹ vinculis p̄minūt. Alij in opus metalli. et bi leuiorib⁹ penis p̄minūt. Hambo. et ciuitatē. et libertatē amittunt. Alij damnant in ministeriū metalli: vt serviant damnatis in metallum. tisi ciuitatē: nō libertatē amittunt: si ad tps damnant in ministeriū metallorū. sed si impetrūt damnant: amittunt vtrūq. ff. de pe. aut facta. s. est pena. Tercia est de portatio et in opus publicū damnatio. nō tū in metallū. et tisi nō libertatē. et ciuitatē tū amittunt. ff. de pe. quidā vbi habet q̄ in opus publicū p̄petuo dānat. et in insulā de portati sunt sine ciuitate. et ea que iuris ciuilis sunt. nō habent. q̄ vo iuris gen. sunt. habet. Non capitales pene sunt quatuor. Prima est relegatio ad tps: vel impetrūt. Et isti bona amittunt: vt in. l. relegatorū. ff. de interdi. vbi dī: siue ad tps: siue impetrūt quis fuerit relegatus. et ciuitatē retinet. et factionem testamēti non amittit. Secunda est infamia. Tercia est dignitatis amissio. Quartā verberū experimentū. ff. eo. si quis forte.

An autē vbi requiri in casib⁹ p̄dictis certus numerus ep̄orum. vna cum ep̄o p̄prio. nunquid isti ep̄i sint oēs iudices? Se. in. d. c. degradatione. cōcludit q̄ tales ep̄i sunt iudices in p̄niciādo. et nō assessorēs. xv. q. viij. c. fi. Non ob. d. c. degradatione. ibi. assistēte numero. q̄ illud verbū. assistente. pōt intelligi: vt assistant. vt iudices.

Quid si ep̄i discordēt inter se? Rū. fm cōiter dōcto. sufficere maioriē prem. et satis dicunt cōcōdes. exq̄ maior. p̄s disponit. Sacerdos vel alijs clericus in sacris. cum. p̄ reli fuerit seculari curie relinquit: aut perpetuo immunitādū. i. incarcerandū poterit p̄ solū ep̄m degradari: conuocatis abbatis. alijsq̄ platis. et religiosis p̄sonis. et latis sue dyocesis. de quibus expedire videbit. In alijs ergo criminibus: si imminet degradatione facienda seruenē iura antiqua. hec habent extra de heret. c. qm̄. in tex. et in glo. lib. vij. Qualiter autē degradatus tradi debeat p̄stā seculari? Rū. eius degradatione. p̄ntē potestate celebranda est.